证券代码：002299   证券简称：圣农发展   公告编号：2024-049

福建圣农发展股份有限公司

关于调整公司及下属子公司 2024 年度关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，不存在虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏。

一、关于调整关联交易的基本情况

（一）关于年初至今关联交易的概述

福建圣农发展股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 3 月 27 日召开

的第六届董事会第二十六次会议和 2024 年 4 月 17 日召开的 2023 年度股东大会

审议通过了《关于预计公司及下属子公司 2024 年度关联交易的议案》，具体内容

详见公司于 2024年 3月 28日刊登于公司指定信息披露媒体《证券时报》、《中国

证券报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

的《福建圣农发展股份有限公司关于预计公司及下属子公司 2024 年度关联交易

的公告》，并对公司及下属子公司 2024年全年预计发生的关联交易进行了合理预

计。

（二）关于调整关联交易预计的说明

公司根据 2024年上半年实际经营情况，拟调整 2024年度日常关联交易预计

额度及新增交易事项，调整后公司及下属子公司与福建圣农控股集团有限公司及

其下属子公司（以下简称“圣农集团”）、实际控制人下属子公司上海银龙食品有

限公司及其下属子公司（以下简称“银龙食品”）以及其他关联方福建海圣饲料

有限公司及其下属子公司（以下简称“海圣饲料”）、光泽县启圣贸易商行（以下

简称“启圣商行”）、河南森胜农牧有限公司及其下属子公司（以下简称“森胜农

牧”）、中圣生物科技（浦城）有限公司（以下简称“浦城中圣”）等关联方的日

常关联交易预计发生金额 37,140万元，本次累计新增预计金额为 8,700 万元。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》（2024年修订）、《公司章程》、《公司

关联交易管理制度》等有关规定及要求，本次调整关联交易事项在公司董事会审

批权限范围内，无需提交股东大会审议。

二、公司需要调整的 2024 年度关联交易类别和金额

单位：万元

关联交易

类别
关联人 关联交易内容

关联交易

定价原则

调整前

预计金额

调整后

预计金额

调整前后

变动额

向关联人

采购产

品、商品

启圣商行 大米、调味品食材 参考市价 不超过 400 不超过 600 200

海圣饲料 饲料原料等产品 参考市价 0 不超过 3,000 3,000

浦城中圣 饲料原料等产品 参考市价 0 不超过 300 300

小计 - - 不超过 400 不超过 3,900 3,500

向关联人

销售产

品、商品

森胜农牧 冻品、熟食等产品 参考市价 不超过 3,000 不超过 5,000 2,000

银龙食品 冻品、熟食等产品 参考市价 不超过 25,000 不超过 28,000 3,000

小计   不超过 28,000 不超过 33,000 5,000

接受关联

人提供的

劳务

圣农集团 租赁费 参考市价 不超过 40 不超过 240 200

若公司 2024 年实际发生的该项关联交易超出上述预计的，公司将依照《深

圳证券交易所股票上市规则》（2024年修订）、《公司章程》、《公司关联交易管理

制度》等有关规定履行相应的审批程序，维护本公司及无关联关系股东的合法权

益。

三、关联人介绍和关联关系

1、圣农集团

（1）基本情况：圣农集团的注册资本为 10,000 万元，注册地址为光泽县十

里铺；法定代表人为傅芬芳。主营业务为：实业投资、股权投资，畜、牧、禽、

鱼、鳖养殖，茶果种植，混配合饲料生产，肉鸡宰杀、销售、生产、销售食品塑

料包装袋、纸箱，食品加工，本企业自产产品及技术的出口和本企业生产所需的

原辅材料、机械设备、零配件及技术的进口业务；进料加工和“三来一补”业务，

根据对外贸易经营者备案登记许可范围从事进出口业务，肥料的批发与零售、货

物运输，员工接送服务。

（2）与本公司关联关系：截止至本报告披露日，圣农集团共持有本公司股

份 543,269,848 股，占本公司现有股份总额 1,243,400,295 股的 43.69%，为本

公司的控股股东。

（3）履约能力分析：

截止 2023 年 12 月 31 日，圣农集团（母公司）总资产为 294,163.15 万元，

净资产为 291,246.99 万元，营业收入为 17,439.57 万元。根据其经营状况及以